
Porada vedoucích SO 09. 12 2015 

 

Zúčastnili se: Jaroslav Pavliňák, Helena Kozlová, Vlasta Dvořáčková, Ivana Pánková, Helena 

Melicharová, Marcela Korčeková, Simona Davidová, Petr Šimík, Andrea Málková, 

Zuzana Mikulášová, Jiří Pecl, Jarmila Kafková, Martina Vlková  

 

Program: 

1. Aktuální informace o agendě uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikace – statistika, 
nová témata, dopad novely VŠ zákona na agendu 

2. Novela zákona o vysokých školách – seznámení s hlavními změnami týkajících se studia  
3. Rozhodnutí o přerušení studia  
4. Zvýšení ceny za ISIC a ITIC  
5. Kontrola fakultních vnitřních předpisů souvisejících se studiem 
6. UDR – pomůcka pro studijní oddělení 

 

1)         Aktuální informace o agendě uznávání zahraničního vzdělání a kvalifikace – statistika, 
nová témata, dopad novely VŠ zákona na agendu 
 
MV prezentovala o stavu agendy v roce 2015. SO RMU zpracoval v průběhu roku 2015 cca 580 
žádostí o UZV. Lékařská fakulta zaznamenala v roce 2015 dvojnásobný nárůst žádostí o UZV 
týkající se lékařského vzdělání (VL, ZL). Nová témata k řešení – diplomy z Krymu, uprchlíci bez 
jakýchkoliv dokladů o vzdělání. 
 
Novela: poplatek za podání žádosti, registr řízení o žádostech o UZV, nové podmínky pro účely 
zápisu do studia (nový § 48). 
 
Důležité: nová mezinárodní smlouva mezi ČR a SR ohledně rovnocennosti VŠ vzdělání; vzdělání 
získané na „pobočkách“ slovenských vysokých škol mimo území SR není již automaticky 
rovnocenné vzdělání v ČR a musí být „nostrifikováno“. 
 
Úkol: Vedoucí SO jsou žádáni, aby implementovali do svých informací/podmínek k přijímacímu 
řízení informace z webových stránek SO RMU (viz odkaz níže). Dotazy ohledně této 
problematiky je možné konzultovat s Mgr. Hufovou nebo Mgr. Královou ze SO RMU. 
http://www.muni.cz/study/recognition/education_from_slovak_republic 
 
2) Novela zákona o vysokých školách – seznámení s hlavními změnami týkajících se studia 
 
MV prezentovala několik zásadních změn s dopady na studijní agendy. Vedoucím SO je 
doporučeno, aby se s textem novely seznámili, pozornost je třeba věnovat zejména ustanovením 
k přijímacímu řízení, rozhodování o právech a povinnostech studentů, doručování písemností, 
poplatků spojených se studiem, změně akreditačních procesů, zveřejňování závěrečných prací. 
Text novely s vyznačenými změnami je dostupný např. zde: 
http://www.psp.cz/sqw/text/historie.sqw?o=7&T=464 
 
 
 
 

http://www.muni.cz/study/recognition/education_from_slovak_republic
http://www.psp.cz/sqw/text/historie.sqw?o=7&T=464


3) Rozhodnutí o přerušení studia 
Rozhodnutí o přerušení studia se vydává k datu podání žádosti. V odůvodněných případech jej 
lze vydat k datu vydání rozhodnutí. 
 
 
4) Zvýšení ceny za ISIC a ITIC 
MV upozornila na zvýšení ceny za revalidační přelepky (licence) průkazů ISIC a ITIC ze 150 Kč 
na 180 Kč. Vedoucí SO obdrželi dopis zaslaný agenturou GTS. Změna se dotkne licencí - přelepek 
a průkazů vydávaných od akademického roku 2016/2017. 
 
 
5) Kontrola fakultních vnitřních předpisů souvisejících se studiem 
MV informovala o proběhlé (dosud ne zcela uzavřené) kontrole fakultních předpisů souvisejících 
se studiem a poděkovala za spolupráci a ochotu řešit nalezené nedostatky. 
 
 
6) UDR – pomůcka pro studijní oddělení 
MV informovala o přípravě metodického pokynu k UDR (evidence studia a průběh studia 
studentů – rodičů, zejm. studentek – matek). Příprava pokynu je velmi komplikovaná a 
momentálně se jeví, že pokyn může být poměrně rozsáhlý, neboť má pokrýt všechny aspekty 
studia, u kterých se úprava UDR odlišuje. V současné chvíli poskytujeme studijním oddělením 
pomůcku, nikoliv oficiální metodický pokyn, který stanovuje terminologii k UDR, vymezení lhůt 
jednotlivých úseků v rámci UDR a řešení nejdůležitějších a nejčastějších studijních záležitostí. 
Žádáme vedoucí SO fakult, aby tuto pomůcku dali k dispozici pracovníkům SO a postupovali 
podle ní.  
J. Kafková prošla s vedoucími SO fakult předloženou metodickou pomůcku, okomentovala 
jednotlivé části a zodpověděla položené dotazy. 
 
Případné nedostatky či náměty k metodické pomůcce lze zasílat M. Vlkové nebo J. Kafkové. 
 
Metodická pomůcka bude zaslána spolu s tímto zápisem. 
  
 

 
 
 

Zapsala: Martina Vlková 

16. 12. 2015 


